2017/10/10

会 員 各 位

AMMIAS ご利用の皆様へ

N

AMMIAS及び AMMIASPlus アップデートのお知らせ

一般社団法人への移行にともなう申請書変更及び、保医発 0626第 3号対応につきまして

下記の通り AMMIAS及び AMMIASPlusのアップデートを行います。

◆アップグレード予定について

クラウド版（AMMIAS Ver.3.0.5／AMMIAS Plus Ver.5.0.8）をご利用の方

2017年10月11日 12：00頃 アップデート適用済です

最新Ver.（AMMIAS Ver.3.0.6／AMMIAS Plus Ver.5.0.9）

ローカル版（AMMIAS Ver.2.3.0以上3.0.0未満／AMMIAS Plus Ver.1.5.2以上 5.0.0未満）をご利用の方

2017年10月11日 12：00頃 アップデートを行っていただけます

最新Ver.（AMMIAS Ver.2.3.4／AMMIAS Plus Ver.1.5.4）

≪今現在クラウド版をご利用されていない場合、下記の画面が表示されます≫

◆対応内容

・10月施術分より支払機関欄と委任欄を「一般社団法人全国鍼灸マッサージ協会」で作成

・保医発 0626第 3号について施術者内訳書作成画面追加

 AMMIAS：施術者内訳書の作成

AMMIASPlus：実績管理データから、申請書作成時に自動で施術者内訳書の作成

・総括表画面で 2017年 9月以前施術分と 2017年 10月以降施術分を同時に検索不可

・75歳以上の受療者で保険区分が後期以外の場合、申請書作成時に注意メッセージ表示

◆施術者内訳書につきましては裏面をご確認ください

「はい」をクリックすると、クラウド版へのアップデートが始まります。

「いいえ」をクリックすると、クラウド版へのアップデートが始まらず、

下記画面が表示されます。

「はい」をクリックすると、保医発対応のアップデートが始まります。

「いいえ」をクリックすると、保医発対応のアップデートが始まりません。

◆施術者内訳書について

保医発 0626第 3号【施術を行った施術者が同一月内に複数いる場合は、「摘要」欄等にそれぞれの施術者氏

名とその施術日について、施術者に記入を受ける取扱いとすること。】について、施術者内訳書を作成いた

だけるよう機能を追加いたしました。

【AMMIAS・AMMIASPlus 共通】

【「施術者内訳書添付」を印字する】にチェックを入

れると、摘要欄に「※施術者内訳書添付」と記載さ

れます。（プレビュー画面にてご確認ください）

施術証明欄から施術者内訳書の作成が行えます。

【入力画面】

※大阪府後期または京都府後期の場合、後期

登録番号の記載が必須となっております。

入力画面より選択してください。

◆AMMIAS Plus 施術者内訳書自動作成方法

①受療者情報画面で申請書の施術者（施術証明欄に記載される先生）を選択する

②実績データを作成する

【予約から作成する場合】

 （1）予約管理画面で施術者名（実際に施術する先生）を選択して予約を入れる

（2）実績管理画面から施術者名（実際に施術する先生）を選択し、予約のデータに従って

実績登録をおこなう

★ポイント★

・申請書の施術者＝施術証明欄に記載される先生

・施術者＝実際に施術を行った先生

【実績から作成する場合】

 （1）実績管理画面から施術者名（実際に施術する先生）を選択し、実績の追加をする

（2）受療者名を選択すると、受療者情報で登録した申請書の施術者名（施術証明欄に記載される先生）が

表示される

（3）実績登録をおこなう

その他ご不明な点がございましたら、下記申請処理課までお問い合わせください。

申請処理課：TEL 050-5812-0552 FAX 050-5812-0553